
Администрация ГО «Город Кизилюрт» 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 города Кизилюрт»

Адрес: 368120 РД г.Кизилюрт _ул.Г.Цадасы 73 "б" ,тел.8(234)2-15-91, sosh8kizilurt@yandex.ru______

ПРИКАЗ

01.09.2022 г. №41

О внедрении регионального проекта 
«Цифровая образовательная среда»

Во исполнение комплекса мер ("дорожной карты") по внедрению целевой модели цифровой 
образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях ГО «город Кизилюрт» на 2020-2022 годы, 
утвержденного
постановлением Администрации от 03 июля 2019 г. № 312-п "О концепции 
мероприятия
регионального проекта "Цифровая образовательная среда", обеспечивающего 
достижение
целей, показателей и результатов федерального проекта "Цифровая образовательная среда", 
в части обновления материально-технической базы для внедрения целевой модели 
цифровой
образовательной среды в общеобразовательных организациях», обеспечивающего 
достижение целей, показателей и результатов федерального проекта "Цифровая 
образовательная среда" в части обновления материально-технической базы для 
внедрения
целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях, в 2022 году (II очередь)", на основании 
письма Федерального государственного автономного учреждения Фонд новых форм 
развития образования - проектного офиса национального проекта "Образование" от 26 
сентября 2019 г. № 1790 "О ходе исполнения комплекса мер (дорожной карты) по внедрению 
целевой модели цифровой образовательной среды на 2020-2022 гг.", в целях 
внедрения
регионального проекта «Цифровая образовательная среда» (ЦОС) в рамках национального 
проекта «Образование» государственной программы «Развитие образования» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график (дорожную карту) по внедрению целевой модели 
цифровой
образовательной среды в МБОУ СОШ№8;

2. Назначить ответственных за реализацию мероприятий по внедрению целевой модели ЦОС 
в образовательный процесс учреждения:

- организационное и информационное сопровождение, организацию повышения 
квалификации педагогических работников по вопросам внедрения и функционирования 
целевой модели ЦОС -  Сайпулаеву А.М. - заместителя директора по УВР

- техническое сопровождение, модернизацию технологической инфраструктуры 
учреждения -  Зиявдинову А .М ., оператора ЭВМ;

- обеспечение доступа обучающихся, педагогов к цифровой образовательной 
инфраструктуре и контенту -  Шуайбову С. М., учителя информатики.

mailto:rt@yandex.ru


Обеспечить реализацию плана мероприятий (дорожной карты) по внедрению целевой 
модели ЦОС МБОУ СОШ №8. (Приложение 2)

- Зиявдинова А.М. ответственной за ведение школьного сайта, создать отдельную 
вкладку/страницу на сайте МБОУ СОШ №8 по освещению мероприятий по внедрению 
целевой модели цифровой образовательной среды.

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.С.Абакаров


